

法人単位事業活動計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日 第2号第1様式 (第23条第4項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,762,085,375	1,692,634,608	69,450,767
		障害福祉サービス等事業収益	22,723,217	23,344,960	-621,743
		その他の事業収益	3,460,030	1,624,449	1,835,581
		経常経費寄附金収益	5,138,728	5,651,893	-513,165
		サービス活動収益計(1)	1,793,407,350	1,723,255,910	70,151,440
	費用	人件費	1,154,512,101	1,132,555,240	21,956,861
		事業費	239,212,788	238,115,589	1,097,199
		事務費	186,437,725	259,776,705	-73,338,980
		その他の事業費用	1,710,255	1,610,307	99,948
		利用者負担軽減額	2,454		2,454
減価償却費	131,221,239	129,783,132	1,438,107		
国庫補助金等特別積立金取崩額	-40,773,599	-40,557,300	-216,299		
徴収不能額	17,284		17,284		
サービス活動費用計(2)	1,672,340,247	1,721,283,673	-48,943,426		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		121,067,103	1,972,237	119,094,866	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	808	1,137	-329
		その他のサービス活動外収益	23,884,291	22,692,526	1,191,765
		サービス活動外収益計(4)	23,885,099	22,693,663	1,191,436
	費用	支払利息	6,399,793	4,489,589	1,910,204
		その他のサービス活動外費用	21,891,498	20,846,059	1,045,439
		サービス活動外費用計(5)	28,291,291	25,335,648	2,955,643
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-4,406,192	-2,641,985	-1,764,207	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		116,660,911	-669,748	117,330,659	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	1,854,000		1,854,000
		その他の特別収益	1,314,826	1,202,736	112,090
		特別収益計(8)	3,168,826	1,202,736	1,966,090
	費用	固定資産売却損・処分損	1		1
		国庫補助金等特別積立金積立額	1,854,000		1,854,000
		その他の特別損失	1,476,878	1,202,736	274,142
特別費用計(9)	3,330,879	1,202,736	2,128,143		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-162,053		-162,053	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		116,498,858	-669,748	117,168,606	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,207,074,682	1,207,744,430	-669,748
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,323,573,540	1,207,074,682	116,498,858
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,323,573,540	1,207,074,682	116,498,858